


9. prosince 2024 

Stránka - 2 - 

- 2 - 

 

 

Prezen�ní listiny �lenské i Domovní sch�ze jsou uvedeny v P�íloze �. 2 originálu tohoto zápisu a jsou 

v jednom vyhotovení zakládána chronologicky v �lenské evidenci družstva. Vyhotovení tohoto Zápisu 

v datové podob� pro �leny orgán� této �lenské sch�ze obsahuje prezen�ní listiny v naskenované 

podob� a jsou d�v�rným materiálem ve smyslu opat�ení GDPR.  

P�edseda p�edstavenstva družstva navrhnul vzhledem k obsahu sch�ze a pro její zrychlení hlasování 
aklamací bez hlasovacích lístk�, navrhnul zvolit orgány �lenské sch�ze družstva a to sebe 

P�edsedajícím �lenské sch�zi, Skrutátory a volební komisi ve složení Jana Nowaková + Mgr. Iveta 

Tomaškovi�ová a Ov��ovatele zápisu Jana Nowaková + Mgr. Iveta Tomaškovi�ová a Zapisovateli Ing. 

Vít Kodrle + Ivana Rolná. Vzhledem k tomu, že na dotaz p�edsedy p�edstavenstva družstva nebyly 

z pléna vzneseny žádné další návrhy, dal o p�edložených návrzích na zp�sob hlasování a složení 

orgán� této �lenské sch�ze hlasovat.  

Výsledek hlasování: 

�lenská sch�ze bere na v�domí informaci o prezenci a schvaluje všemi p�ítomnými hlasy zp�sob 

hlasování a navržené osoby do funkcí na probíhající 26. �lenské sch�zi. 

Zvolení �lenové se ujali svých funkcí na �lenské sch�zi. 

Ad 3) Projednání �lenských záležitostí, informace o vývoji �lenské základny družstva od minulé 

�lenské sch�ze dosud 

P�edsedající konstatoval, že od minulé �lenské sch�ze došlo v �lenské základn� družstva k 4 zm�nám 

�len�, z toho 1 zm�na na osobu blízkou, 1 zm�na po zesnulém �lenovi a 2 zm�ny – 1 nový �len 2x 

p�evodem družstevního podílu bytu k �.52 spolu s právem na nájem tohoto s �lenstvím souvisejícího 

bytu. Po�et �ádných �len� družstva je 53. Po�et podnajatých byt� �len� celkem 25 z celkem 62 byt�, 

tj. podnajato je 40,32 % byt� družstva, z toho 7 byt� osobám cizím, �len�m neblízkým, tj. 11,30 %. 

P�edsedající konstatoval, že aktuáln� s podnajímajícími �leny ani s podnájemci byt� nejsou problémy. 

Ad 4) Zpráva o �innosti a finálním výsledku hospoda�ení družstva za rok 2023 a návrh na 

rozd�lení zisku 

P�edsedající konstatoval pravidelnou �innost jak t�í�lenného p�edstavenstva se 2 náhradníky, 
pravidelnou �innost t�í�lenné kontrolní komise, existenci webových stránek družstva na adrese 

www.bdbilydum.cz , kde jsou jak trvalé informace družstva, tak nové informace pr�b�žn� 

aktualizované k dispozici nejen �len�m družstva. Družstvo pronajímá 58 byt� �len�m, 4 byty 

ne�len�m, nájemné ne�len�m je infla�n� aktualizováno. Pohledávky po lh�t� splatnosti družstvo 

aktuáln� nemá. 

P�edsedající konstatoval výsledek hospoda�ení družstva za rok 2023 ve výši zisku po zdan�ní    

+66.679,77 K� s návrhem na rozd�lení zisku do  nerozd�leného zisku minulých let. K 31.12.2023 �inil 

Vlastní kapitál družstva 9.038.379,17 K�. 

Ad 5) Zpráva kontrolní komise o kontrolní �innosti v�. inventarizace majetku a závazk� družstva a 

 o hospoda�ení družstva za rok 2023 a stanovisko kontrolní komise k návrhu rozd�lení zisku za rok 

2023 do nerozd�lené zisku minulých let; 

Z pov��ení p�edsedkyní kontrolní komise družstva p�edsedající p�e�etl Zprávu kontrolní komise 
družstva k ú�etnictví a hospoda�ení a k návrhu na rozd�lení zisku za rok 2023 do nerozd�leného 

zisku minulých let se záv�rem kontrolní komise „bez výhrad“. P�ehled hospoda�ení a zpráva kontrolní 

komise družstva jsou p�ílohou Návrhu Výro�ní zprávy na tuto �lenskou sch�zi za 6. volební období 
jak byla umíst�na na webu družstva na adrese Vyrzpr2020-2024+Výhled a k nahlédnutí u �len� orgán� 

družstva a v kancelá�i družstva od 7.11.2024. �S schválená Výro�ní zpráva je p�ílohou zápisu z této 

�lenské sch�ze. 

 



9. prosince 2024 

Stránka - 3 - 

- 3 - 

 

 

Ad 6) Projednání výsledku hospoda�ení za rok 2023 a rozhodnutí �lenské sch�ze k výsledku 

hospoda�ení za rok 2023 a k návrhu na rozd�lení zisku 2023 

P�edsedající se dotázal, zda n�kdo z p�ítomných má ke sd�lenému k roku 2023 n�jaké další otázky. 

Vzhledem k tomu, že další otázky nebyly, hlasování o zprávách k roku 2023 a o výsledku hospoda�ení 

a jeho rozd�lení bylo zapracováno do návrhu usnesení z této �lenské sch�ze, o kterém bude hlasováno 

v záv�ru �lenské sch�ze.  

Ad 7) Zpráva o �innosti za 6. volební období a výhled hospoda�ení družstva v roce 2024 an., 

rozhodnutí o fotovoltaické elektrárn�, dálkových ode�tech m��idel v�. rozhodnutí o zp�sobu 

financování; 

P�edsedající konstatoval, že celé 6. volební období v�. výhledu roku 2024 an. jsou shrnuty v Návrhu 

Výro�ní zprávy na tuto �lenskou sch�zi za 6. volební období jak byla umíst�na na webu družstva na 

adrese Vyrzpr2020-2024+Výhled a k nahlédnutí u �len� p�edstavenstva a p�edsedkyn� kontrolní 

komise družstva a v kancelá�i družstva od 7.11.2024. Byl z pléna vznesen dotaz k odm��ování 
zam�stnanc� družstva, který byl p�edsedajícím zodpov�zen konkrétním odkazem na tarify na rok 

2025, sd�lením �ástek základní mzdy pro rok 2025 dle pracovních pozic v družstvu, jak uvedeny 

p�ehledem odm��ování za uplynulé volební období s výhledem na další volební období systémem 

odm��ování schváleným již na 17. �S konané 27. 11. 2014 a jak je veden od té doby udržovan� a jak 

je zve�ej�ován minimáln� jako sou�ást Výro�ní zprávy za p�íslušné volební období s výhledem na další 

období zejména v souvislosti s volbami do orgán� družstva.  

Kompletní schválená Výro�ní zpráva v�. p�ílohy k odm��ování je v P�íloze �. 3 zápisu z této �lenské 

sch�ze. 

S odvoláním na minulou �lenskou sch�zi a její usnesení v �ásti Schvaluje pís. d) a na výsledky 

aktuálního dotazníkového pr�zkumu bylo dále jednáno na domovní sch�zi ohledn� realizace FVE a 

pom�rových m��idel s dálkovými ode�ty a na �lenské sch�zi ohledn� financování této možné investice, 

k �emuž byla �lenské sch�zi p�edložena aktuální nabídka vybraného dodavatele a aktuální nabídka 

�áste�n� úv�rového financování v n�kolika variantách mate�skou bankou. 

P�ítomní jak na domovní, tak na �lenské sch�zi v rámci tohoto bodu vznesli dotazy, p�ipomínky, 

pochybnosti aj. otázky související s provozem a realizaci této investice, kdy vše související jim bylo 

zodpov�zeno, vysv�tleno, doloženo beze zbytku. 

Výsledky hlasování o t�chto otázkách jsou v Usnesení této �lenské sch�ze a detailn� k FVE a DO i se 

zohledn�ním výsledku z domovní sch�ze v p�íloze Usnesení z této �lenské sch�ze. 

Ad 8) Volba �len� a náhradník� do p�edstavenstva a do kontrolní komise družstva z 

d�vod� uplynutí funk�ního období �lena v orgánech družstva 

Všichni �lenové družstva obdrželi p�i presentaci hlasovací lístky s uvedením kandidát� na místa 

v orgánech družstva, výzva k volbám s uvedením dot�ených osob a k p�edložení návrh� dalších osob 

do voleb byla uvedena na str. 3 Pozvánky na tuto �lenskou sch�zi. Vzhledem k tomu, že mimo uvedené 

návrhy v p�íloze pozvánky a na Hlasovacích lístcích s možností dopsat kandidáty  žádné další návrhy 

p�edloženy nebyly a že v rámci diskuse k tomuto bodu nebyly žádné výhrady ke kterémukoliv 

navrhovanému �lenovi orgán� družstva, byly návrhy zahrnuty do návrhu usnesení z této �lenské 

sch�ze. S tím, že p�ed volbou všichni k volbám navrhovaní podepsali souhlas v navrhovanou funkcí ve 

forma �estného prohlášení, které bude sou�ástí návrhu na zápis zm�n do OR. 

 

 

 



9. prosince 2024 

Stránka - 4 - 

- 4 - 

 

 

Ad 9) Shrnutí pr�b�hu a výsledku �lenské sch�ze, usnesení a záv�r. 

P�edsedající se dotázal, zda k pr�b�hu �lenské sch�ze dosud má n�kdo z p�ítomných ješt� 

n�jaké dotazy nebo p�ipomínky a vzhledem k tomu, že se nikdo nep�ihlásil, p�e�etl návrh 

usnesení. Po p�e�tení návrhu usnesení 5 �len� družstva vyjád�ilo nesouhlas s realizací FVE, 

jak navrhováno v bod� 8) pís. d) a f) usnesení. Tento nesouhlas, jak bylo na míst� p�islíbeno 

je zapracován do usnesení tak, aby tento nesouhlas 5ti �len� byl všem z�ejmý. 

� ���� ����	
� �����

�����	��	�	
��� �	�������� ����
���� ������	 �!�� 	"� ����
���� ������	 �!�� �#"��$� ����
���� ������	 �!��

������ %& ������	 
 '( ������	 
 '')* ������	 


����������� �� �����	 
 �� �����	 
 ���� �����	 


��������� '+ �����	 ������	 ,& �����	 ������	 ,,-( �����	 ������	

./0 �� *&1'23 221&,3 �� %)12+3 221+-3 ���� *+1)+3 )+1,+3

�� � ����	 �����	 � ����	 �����	 ��� ����	 ����	

������� ��!���"�#$ � ����	 ����	 � ����	 �����	 ��� ����	 ����	

3��������4 3���������4 3�����
���4

 

 

 

Usnesení 26. �ÁDNÉ �LENSKÉ SCH�ZE DRUŽSTVA 

�lenská sch�ze družstva P�ijímá k programu �lenské sch�ze a k p�edloženým materiál�m a návrh�m 

toto usnesení: 

1) Schvaluje prezenci ú�astník� jak uvedena ve  2 originálech prezen�ních listin; 

2) Schvaluje volbu skrutátor� a volební komise paní Janu Nowakovou, Mgr. Ivetu 

Tomaškovi�ovou, zapisovatel� paní Ivanu Rolnou a Ing. Víta Kodrle, ov��ovatel� zápisu paní Janu 

Nowakovou a Mgr. Ivetu Tomaškovi�ovou;  

3) Bere na v�domí informace p�edsedy o vývoji �lenské základny družstva; 

4) Bere na v�domí Zprávu o �innosti a finálním výsledku hospoda�ení družstva za rok 

2023 a návrh na rozd�lení zisku roku 2023 do nerozd�leného zisku minulých let; 

5) Bere na v�domí Zprávu kontrolní komise o kontrolní �innosti a  o hospoda�ení družstva 

za rok 2023 a dosud a stanovisko komise k návrhu na rozd�lení zisku za rok 2023 do nerozd�leném 

zisku minulých let; 

6) Schvaluje Zprávu p�edstavenstva o výsledku hospoda�ení družstva a Zprávu kontrolní 
komise o kontrolní �innosti za rok 2023 a dosud a výsledek hospoda�ení za rok 2023 po zdan�ní ve 

výši +66.679,77 K� s rozd�lením do nerozd�leném zisku minulých let; 

7) Potvrzuje usnesení z minulé �S z nerozd�leného zisku minulých let hradit p�ípadné 

ztráty z budoucího hospoda�ení a dle úv�rových možností následn� p�ípadn� z�statek nerozd�leného 

zisku p�evést do fondu oprav a tento p�ípadn� použít na p�ed�asné splacení úv�ru od 13.1. do 

20.1.2026 p�i záruce plného vy�erpání úrokové dotace od �MZRB v lednu 2026; 

8) Schvaluje: 

a)  Zprávu o �innosti za minulé volební období dosud; 

b) vyrovnaný až mírn� ztrátový výhled hospoda�ení za rok 2024, na rok 2015 an. roky 

v�. zachování dosavadního systému odm��ování zam�stnanc� družstva, jak uveden v�. historie 

v P�íloze �. 4 na stran� 10 Výro�ní zprávy ; 



9. prosince 2024 

Stránka - 5 - 

- 5 - 

 

c) pokra�ování družstva v jednáních souvisejících s �ešením dálkových ode�t� 
pom�rových m��idel u družstvem m��ených a zajiš�ovaných služeb spojených s bydlením a to v�. 

jednání souvisejících s p�ípadnou realizací sdružení odb�rních míst elekt�iny v dom� do jednoho 

odb�rního místa s pom�rovým m��ením a s p�ípadnou realizací FVE na dom� se sdružením odb�rních 

míst do jednoho odb�rního místa na pat� domu a pom�rovým m��ením spot�eby všech dosavadních 

odb�rních míst elekt�iny v dom�; 

(Schváleno s výhradou 5-ti �len� družstva, tj. dle �len� Proti 11,90% a dle vklad� Proti 8,59% 

z p�ítomných �len�.) 

d) Volby do orgán� bytového družstva a to ve složení: 

 P�edstavenstvo: Ing. Vít Kodrle, Ivana Rolná, Adam Stavinoha, náhradník Jaroslav 

Malinka 

 Kontrolní komise: Jana Nowaková, Mgr. Iveta Tomaškovi�ová, Natálie Kotková, 

náhradník nenavržen/nezvolen s tím, že po volb� a ukon�ení sch�ze vyjád�ila zájem sl. Jana Nagyová 

Ukládá svolat první jednání orgán� dosavadními jejich p�edsedy a na prvním jednání orgánu zvolit 

jeho p�edsedu, místop�edsedu, �lena a náhradníka a Zápis podepsaný všemi zvolenými �leny orgánu 

dodat p�edsedovi družstva k potvrzení/provedení zápisu v OR. Odm��ování zam�stnanc� 

v pracovn�právních vztazích dále jak schváleno na 17. �S a jak místop�edsedou a ekonomem družstva 

vedeno udržovan� s aktualizací, jak popsána ve Výro�ní zpráv� za 6. volební období; 

e) �lenská sch�ze schvaluje realizací projektu na fotovoltaickou elektrárnu na bytovém 

dom� družstva a podání žádosti do programu Nová zelená úsporám. Pro ú�ely podání a administrace 

žádosti pov��uje náhradníka do p�edstavenstva družstva Jaroslava Malinku, v p�ípad� pot�eby 

pov��uje zastupováním d�íve jmenovaného Adama Stavinohu; 

(Schváleno s výhradou 5-ti �len� družstva, tj. dle �len� Proti 11,90% a dle vklad� Proti 8,59% 

z p�ítomných �len�.) 

f) Schvaluje v souvislosti s realizací FVE realizovat nová pom�rová m��idla SV, TUV, 
ÚT s dálkovými ode�ty a s p�enosem dat a zpracováním v systému sb�rnice FVE s dálkovým 

p�ístupem pro odb�ratele a družstvo; 

g) Schvaluje �áste�né financování realizace FVE v rozsahu dle bod� e) a f) výše 

z vlastních zdroj� družstva a �áste�né úv�rem ve výši ���������������	
�	�����	�������
�������
��

���������	�
�	�������	����������	������������	�������������	��������������������
����	��������������
������
����	��	�����	���������������	����	�
��������������  !   ����"  !   �#$�	��	������������	��
��������! 

9) Ukládá:  

a) provád�t v souladu s platnou legislativou aktualizaci p�edpisu záloh na služby spojené 

s bydlením a na správu a havarijní službu družstva, tj. zejména provád�t ro�ní aktualizací položek 
výpo�tových list� u služeb spojených s bydlením a správou a havarijní službou družstva dle 

skute�ných spot�eb uzav�eného minulého období a dle vývoje cen dodavatel� a dle vývoje meziro�ní 

inflace a mezd vždy od poslední do další aktualizace se zohledn�ním o�ekávaného vývoje cen a mezd 

v zálohovaném roce; 

b) zm�nu nebo obnovu pom�rových m��idel byt� a periodicity jejich vyhodnocování 

realizovat v souladu s platnou nebo o�ekávanou legislativou jen pokud tato zm�na nebo periodicita je 

dlouhodob� rentabilní nebo je legislativn� povinná a pokud nepovede k výraznému zvýšení náklad� na 

tyto služby nebo k výraznému zvýšení nájmu bytu. Pokud tuto podmínku nelze splnit, svolat k do�ešení 

t�chto zm�n samostatnou mimo�ádnou domovní a �lenskou sch�zi; 

 





. . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   

 

 

Bytové družstvo BÍLÝ D�M 

V souladu s �l. 28 odst. 3 stanov družstva a v souladu s §635 an. Zákona �. 90/2012, O obchodních spole�nostech a družstvech svoláváme 

26. �ÁDNOU �LENSKOU SCH�ZI DRUŽSTVA 
Termín konání:   dne 21. 11. 2024 od 17.45 hod. (�tvrtek) 

Místo jednání:    ZŠ ul. Ukrajinská 1533/13 – jídelna, Ostrava – Poruba tj. dtto jako minule 

�lenské sch�ze družstva mají právo se ú�astnit �ádní �LENOVÉ DRUŽSTVA, p�ípadn� �ádn� družstvem pozvaní hosté. 

Program: 

1) Prezentace �ádných ú�astník� a host� od 16,30 hod. do 17,45 hod., p�edání hlasovacích lístk� �len�m; 

2) Zahájení �ádné �lenské sch�ze, volba skrutátor� = volební komise; 

3) Projednání �lenských záležitostí, informace o vývoji �lenské základny družstva od minulé �lenské sch�ze dosud, výsledek 
presence; 

4) Zpráva o �innosti a finálním výsledku hospoda�ení družstva za rok 2023 a návrh na rozd�lení zisku +66.679,77 K�; 

5) Zpráva kontrolní komise o kontrolní �innosti v�. inventarizace majetku a závazk� družstva a  o hospoda�ení družstva za rok 
2023 a stanovisko kontrolní komise k návrhu rozd�lení zisku za rok 2023 do nerozd�lené zisku minulých let; 

6) Projednání výsledk� hospoda�ení za rok 2023 a rozhodnutí �lenské sch�ze k výsledku hospoda�ení za rok 2023 a k návrhu na 
rozd�lení zisku 2023; 

7) Zpráva o �innosti za volební období a výhled hospoda�ení družstva v roce 2024 an.; Zde podle záv�r� domovní sch�ze 
p�ípadn� rozhodnutí o fotovoltaické elektrárn�, dálkových ode�tech m��idel v�. rozhodnutí o zp�sobu financování! 

8) Volba �len� a náhradník� do p�edstavenstva a do kontrolní komise družstva z d�vod� uplynutí funk�ního období �lena 
v orgánech družstva. 

9) Shrnutí pr�b�hu a výsledku �lenské sch�ze, usnesení a záv�r. 

�lenové družstva se mohou s podklady pro �lenskou sch�zi seznámit v kancelá�í družstva v ú�edních hodinách nebo na webu družstva 
www.bdbilydum.cz v dob� od 7. 11. do 20.11.2024. Ú�etní záv�rky jsou po kontrole kontrolní komisí a finan�ním ú�adem založeny na Krajském 
soudu v Ostrav�, Obchodním rejst�íku pod spisovou zna�kou Dr. 612 ve sbírce listin viz. https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=235501 
tak, jako ostatní pro družstvo podstatné dokumenty za dobu jeho existence. 

Je vhodné, aby �len, který se nem�že zú�astnit VOLEBNÍ �lenské sch�ze, zmocnil jiného �lena družstva, aby jej na �lenské sch�zi zastupoval. 

Tiskopisy plné moci jsou ke stažení na webu družstva nebo v kancelá�i družstva nebo u �len� p�edstavenstva družstva (nejen v ú�edních hodinách). 

!!!!!! Nem�žete-li se zú�astnit, zmocn�te jiného �lena družstva!!!!!! 

V Ostrav�, dne 30. 10. 2024 
 
 

Ivana Rolná v.r.   Ing. Pavel Dziadzio v.r. Ing. Vít Kodrle v.r.  
místop�edseda družstva     �len p�edstavenstva   p�edseda družstva 

 
Za správnost vyhotovení: 

 
 

    P�íloha �. 1 Zápisu 
Bytové družstvo BÍLÝ D�M 
Mongolská 1474/44 
708 00 Ostrava - Poruba 
IDDS: hv8t6dr 
I�O 253 77 604, DI� CZ25377604 
�SOB, a.s., pobo�ka Ostrava – Poruba 
�íslo ú�tu 241686891/0300 
reg. KS v Ostrav�, obch. rejst�ík, sp. zn. Dr 612 
www.bdbilydum.cz  



9. prosince 2024 

Stránka 2 
 

 
PLNÁ MOC pro Bytové družstvo BÍLÝ D�M 

Já 
stávající �len družstva s právem užívání bytu �. ..... 
 
P�íjmení .............., Jméno ... .........., nar. ....... ...... 
za mou osobu k veškerým jednáním a rozhodnutím na �lenské sch�zi družstva 
zmoc�uji 
 
P�íjmení .............., Jméno ... .........., nar. ....... ...... 
adresa bydlišt� v�. PS� 
 ........................................................................... 
  
vztah ke zmocniteli ............................................. 
(dále jen zmocn�nec) 
        Zmocn�ní v celém rozsahu  
        p�ijímám 
 
V Ostrav�, dne ... .... .2024  V Ostrav�, dne ... .... .2024 
 
 
 

_______________________    ________________________ 
  podpis zmocnitele      podpis zmocn�nce 

Poznámka: Zák. 90/2012, Pododdíl 2, §635 odst. (2) = �len se zú�ast�uje �lenské sch�ze osobn� nebo v zastoupení. Plná moc pro 
zastupování na �lenské sch�zi musí být písemná a musí z ní vyplývat, zda byla ud�lena pro zastoupení na jedné nebo na více �lenských 
sch�zích. Nikdo nesmí být na jednání �lenské sch�ze zmocn�ncem více než jedné t�etiny všech �len� družstva, jinak platí, že nemá pro 
jednání na �lenské sch�zi ud�lenu žádnou plnou moc. 
 
 
 
 

 

PLNÁ MOC pro Bytové družstvo BÍLÝ D�M 
Já 
stávající �len družstva s právem užívání bytu �. ..... 
 
P�íjmení .............., Jméno ... .........., nar. ....... ...... 
za mou osobu k veškerým jednáním a rozhodnutím na �lenské sch�zi družstva 
zmoc�uji 
 
P�íjmení .............., Jméno ... .........., nar. ....... ...... 
adresa bydlišt� v�. PS� 
 ........................................................................... 
  
vztah ke zmocniteli ............................................. 
(dále jen zmocn�nec) 
        Zmocn�ní v celém rozsahu  
        p�ijímám 
 
V Ostrav�, dne ... .... .2024  V Ostrav�, dne ... .... .2024 
 
 
 

_______________________    ________________________ 
  podpis zmocnitele      podpis zmocn�nce 

Poznámka: Zák. 90/2012, Pododdíl 2, §635 odst. (2) = �len se zú�ast�uje �lenské sch�ze osobn� nebo v zastoupení. Plná moc pro 
zastupování na �lenské sch�zi musí být písemná a musí z ní vyplývat, zda byla ud�lena pro zastoupení na jedné nebo na více �lenských 
sch�zích. Nikdo nesmí být na jednání �lenské sch�ze zmocn�ncem více než jedné t�etiny všech �len� družstva, jinak platí, že nemá pro 
jednání na �lenské sch�zi ud�lenu žádnou plnou moc. 



9. prosince 2024 

Stránka 3 
 
 
 

Volba �len� a náhradník� orgán� družstva 
 
�ídícím orgánem družstva je t�í�lenné p�edstavenstvo, kontrolním orgánem je t�í�lenná kontrolní komise. 
 
P�edložení návrh� na volbu do orgán� družstva pro p�tileté funk�ní období. 
 
Aktuální stav  
 
Dosavadní �lenové a aktuální náhradníci �ídících a kontrolních orgán�: 
P�edstavenstvo = ing. Vít Kodrle, Ivana Rolná, ing. Pavel Dziadzio, Adam Stavinoha-náhradník; 

Kontrolní komise = Jana Nowaková, Mgr.. Iveta Tomaškovi�ová, Natálie Kotková; 
 

Aktuální zm�ny a návrhy na �leny a na náhradníky kontrolní komise a p�edstavenstva družstva k projednání na �S 
(jen v p�ípad� souhlasu navrhovaných) s tím, že seznam není úplný a bude dopln�n dle p�ípadných dalších návrh� �len� 
družstva: 

Adam Stavinoha – do p�edstavenstva družstva za v dom� nebydlícího �lena družstva Pavla Dziadzio 

Jaroslav Malinka – náhradník p�edstavenstva družstva 

 

 

 

 
 
Žádáme �leny družstva o p�edložení návrh� na obsazení t�chto orgán� pro další funk�ní období.  
Stávající �lenové kontrolních a �ídících orgán� (mimo Ing. Pavla Dziadzio se nevyjád�ili, že by nem�li v dalším období 
zájem v orgánech družstva pracovat a chceme v��it, že pokud se nenajdou kvalifikovan�jší nebo v družstvu voliteln�jší 
zástupci �len�, že v práci budou pokra�ovat i v dalším funk�ním období. 

P�esto žádáme všechny �leny, pokud mají návrhy na obsazení pozic v družstva, aby tyto návrhy p�edložili do 
schránky družstva vlastnoru�n� podepsané do 17.11.2024 24:00 s tím, že doporu�ujeme, p�ed p�edložením návrhu do 
schránky družstva projednat ochotu navrhovaného pro družstvo pracovat. 

Návrhy je možné p�edkládat i na domovníka – údržbá�e nebo na úklid nebo i na jiné pracovní pozice v družstvu a 
to v p�ípadech, kdy dle názoru navrhovatele existuje kvalitn�jší zájemce, než dosavadní vykonavatelé t�chto prací a �inností. 

Chceme ujistit všechny �leny, že veškeré návrhy budou �ádn� zváženy a že naším zájmem je p�ipravit volby tak, 
aby �innost družstva mohla pokra�ovat hladce a bez p�erušení i v p�ípad�, že funkce a práce budou personáln� obsazeny 
novými osobami. 
 
Za pomoc a spolupráci p�edem d�kujeme. 
 

Za orgány BDBD – Ing. Vít Kodrle – p�edseda družstva 

 

 
 



Prezen�ní listiny �lenské sch�ze –  P�íloha �. 2 jen 2 ks originál� Zápisu�



Strana 1 (celkem 6) 

P�íloha �. 3 Zápisu 
Bytové družstvo BÍLÝ D�M 

Mongolská 1474/44,      708 00 Ostrava - Poruba 
________________________________________________________________________________ 
I�O 25 37 76 04  DI� CZ2377604 (neplátce DPH)     
 �SOB, a.s., pobo�ka Ostrava – Poruba �íslo ú�tu 241686891/0300 
Zapsáno v obchodním rejst�íku vedeném Krajským soudem v Ostrav�, Sp. zn. Dr_612 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 

VÝRO�NÍ ZPRÁVA 
Bytového družstva BÍLÝ D�M 

a 
Zpráva o kontrolní �innosti družstva 

za 6. volební období + Výhled 2025 an. 
(v�. podstatných informací do 21.11.2024) 

(6. VOLEBNÍ OBDOBÍ od 20200220 do 2024112 
 

Projednáno a schváleno na 26. �lenské sch�zi družstva dne 21.11.2024. 
(viz. zápis z 26. �lenské sch�ze) 

 
 
P�edkládá: p�edstavenstvo družstva a kontrolní komise družstva 
 
Zpracovali: Ing. Vít KODRLE, p�edseda p�edstavenstva družstva 

Ivana ROLNÁ, místop�edseda p�edstavenstva družstva 
Ing. Pavel Dziadzio, �len p�edstavenstva družstva 

  Adam Stavinoha, náhradník p�edstavenstva družstva 
Jaroslav Malinka, náhradník p�edstavenstva družstva 

 
    a 
 
  Jana Nowaková, p�edsedkyn� kontrolní komise družstva 

Mgr. Iveta Tomaškovi�ová, místop�edsedkyn� kontrolní komise družstva 
  Natalie Kotková, �lenka kontrolní komise družstva 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Strana 2 (celkem 6) 

1. Úvod 
Bytové družstvo BÍLÝ D�M vzniklo fakticky na ustavující �lenské sch�zi dne 

20.12.1996 a právn� zápisem do obchodního rejst�íku ke dni 31. �ervence 1997. 
Historie družstva do 20.2.2020 v�. podstatných stále platných dokument� byla 
shrnuta a doložena na 22. volební �lenské sch�zi a také v p�edchozích �lenskými 
sch�zemi schválených souhrnných Výro�ních zprávách, jak Výro�ní zprávy uloženy ve 
Sbírce listin OR a na webu www.bdbilydum.cz . 
 Pro aktuáln� kon�ící 6. funk�ní období od 20.2.2020 dosud byly na 22. �S 
zvoleny orgány, dopln�né dovolbami na 23. a 24. �lenské za odstupivší �leny. Byla 
zahájena genera�ní obm�na výchovou a zapracováváním potenciáln� nových a mladších 
�len� orgán� s cílem dosáhnout úplné obm�ny nejpozd�ji b�hem následujícího 
volebního období tak, aby p�evzetí �ízení a kontroly družstva jeho vlastními 
zvolenými �leny bylo bezrizikové a aby bylo zachováno �ízení a správa družstva 
p�ímo v dom� za dosavadních podmínek odm��ování zam�stnanc�, vše nejpozd�ji do 
21.10.2029. V t� dob� již bude splacen �erpaný úv�r na velké opravy domu a 
dosavadní záruky stávajícího p�edsedy a místop�edsedkyn� družstva budou beze 
zbytku napln�ny a genera�ní obm�na v orgánech družstva bude pro nové �leny orgán� 
bez jakéhokoliv rizika z minulosti.  
 Pokud by se tato obm�na nepovedla pro nezájem ze strany �len�, bylo by nutné 
hledat �ešení mimo vlastní �leny a to i cestou smluvní správcovské firmy. 
 Nejen �lenové orgán� družstva, ale také ostatní zam�stnanci pracující pro 
družstvo jsou v rámci optimalizace náklad� družstva p�evážn� v pracovn�právním 
vztahu k družstvu na zam�stnaneckých pozicích �editele organizace, Ekonoma 
organizace, IT specialisty, Domovníka-Údržbá�e, Uklíze�ky, Vrchního kontrola, 
Kontrolora a Pomocného kontrolora a Administrativy Družstva apod. dle konkrétn� 
vykonávané práce se mzdou dle platných p�edpis� cca v úrovni minimální zaru�ené 
mzdy + pohyblivé složky mzdy dle výsledk� práce a možností organizace, jak 
schváleno na 17. �S jak uvedeno v P�íloze �. 7 Výro�ní zprávy 17. �S a 
aktualizováno vždy na další volební a ú�etní období v souladu s úpravou mzdy dle 
na�ízení vlády �R k tarifním t�ídám a k minimální mzd� a nebo platu. 
 
 
2. Stav a zm�ny v �lenské základn� družstva 

Otázky vývoje �lenské základny byly a jsou pr�b�žn� �ešeny. Ke dni konání 
�lenské sch�ze �lenskou základnu tvo�í 53 �ádných �len� družstva, to vše po 
provedených 4 zm�nách od minulé �lenské sch�ze, 3x z titulu p�evodu �lenství a 1x 
z titulu d�dictví. 

Úplný p�ehled zú�tovacích vztah� mezi �lenem a družstvem souvisejících 
s �lenstvím v družstvu dle ú�etního stavu k 31.10.2024 je sou�ástí položek díl�í 
ú�etní uzáv�rky k 31. 10. 2024 (se zahrnutím úhrad cestou SIPO za 202010 je DUZ 
k 10.11.2024), která je k nahlédnutí �len�m v sídle družstva a která je k dispozici 
na jednání této �lenské sch�ze v aktuálním stavu k 31.10.2024 (10.11.2024) jako 
sou�ást presen�ní listiny �lenské sch�ze 21.11.2024 ke kontrole a potvrzení 
p�íslušným �lenem družstva v rámci presence. 

Od poslední �lenské sch�ze byly v �lenské evidenci provedeny 4 zm�ny, jak 
popsány výše, což je o 12 mén� než dosavadní maximum zm�n (16) mezi �S za dobu 
existence družstva. 

K datu konání �lenské sch�ze jsou z celkem 62 byt� družstva v nájmu ne�len� 
4 byty (byt. �.1 o velikosti 2+1, byt. �.3 o velikosti 2+1, byt �. 13 o velikosti 
2+1, byt �.48 o velikosti 2+1), z toho s perspektivou uvoln�ní v budoucnu ve 
prosp�ch �len� nejsou aktuáln� žádné. 

Po�et byt� v nájmu �len� v podnájmu klesnul mezi �lenskými sch�zemi o 1 byt. 
Je z�ejmé, že korekce družstva v pohledu zejména nových �len� nebo d�dic� na 
družstevní byt jako na „dobrou investici“ se nemíjí v souladu se stanovami družstva 
ú�inkem. Souhlasy s podnájmem bytu jsou v dom� nebydlícím �len�m ud�lovány jen 
výjime�n� prokazateln� pro podnájem osob� blízké nebo na p�echodnou dobu, než 
taková situace podnájmu osob� blízké nastane. K datu konání �lenské sch�ze je 
z celkového po�tu 62 byt� 25 podnajatých byt�, tj. 40,3% ze všech byt�, z toho 
z byt� v nájmu v dom� nebydlícím �len�m 17 podnajatých byt� tj. 27,4% ze všech 
byt�, z toho 7 podnajatých byt� tj. 11,3% z celkového po�tu 62 byt� podnajato 
nep�íbuzným osobám ke �lenovi družstva.  

 



Strana 3 (celkem 6) 

Zvýšení po�t� podnájm� je aktuáln� v d�sledku p�evod� družstevních podíl� 
starších �len� družstva na osobu blízkou, kdy starší �lenové v podnajatém byt� 
dále bydlí zpravidla s právem doživotního užívání bytu.  

Omezení souhlas� s podnájmem, pokud není podnájem v�rohodn� zd�vodn�n 
výhledovým využitím bytu pro vlastní bytovou pot�ebu �lena nebo jemu osob blízkých 
se postupn� projevuje a v dom� se po�et skute�n� bydlících aktuálních nebo 
d�ív�jších �len� družstva postupn� zvyšuje, což je domu a družstvu ku prosp�chu! 

I nadále by m�lo družstvo postupovat v souhlasech s podnájmy tak, aby se 
po�et v dom� nebydlících nebo problémových osob nezvyšoval. �ist� investi�ní 
p�evody družstevních podíl� na cizí osoby by v souladu se stanovami družstva 
nem�lo družstvo umož�ovat pro nespln�ní základních podmínek stanov družstva a 
p�ímé nep�ípustné konkuren�ní jednání k �innosti družstva, tj: výtahem ze Stanov 
družstva v platném zn�ní: 

�l. 2 
P�edm�t �innost a podnikání družstva 

  1) Prioritním p�edm�tem �innosti družstva je:--------------------------------------------------------------------------------------- 
     a) zajiš�ování základních pot�eb svých �len� v oblasti bydlení, ekonomiky bydlení a v oblastech s bydlením a 
ekonomikou bydlení p�ímo souvisejících;----------------------------------------------------------------------------------------------  
     e) p�id�lování družstevních byt� a nebytových prostor a uzavírání p�íslušných nájemních smluv; ----------------------- 

 
 
 
3. Práce orgán� a pov��ených �len� družstva 

Vrcholným orgánem družstva je �lenská sch�ze. Tato se naposled sešla 
23.11.2023. 

Statutárním orgánem družstva je p�edstavenstvo družstva, kontrolním orgánem 
kontrolní komise. Orgány družstva zvolené na minulé �ádné volební �lenské sch�zi 
20.2.2020 byly zapsány do obchodního rejst�íku v�. zm�n provedených v kontrolní 
komisi na �lenské sch�zi 9.12.2021 a následn� v novém rozd�lení rolí �len� 
v kontrolní komisi dle jejího zápisu. Následné nepodstatné díl�í zm�ny vzhledem 
k termínu další �ádné volební �lenské sch�ze nebyly do obchodního rejst�íku 
zapisovány s tím, že v návaznosti na aktuální �ádnou volební �lenskou sch�zi a 
její výsledky bude uvedeno vše do souladu se skute�ným stavem.  

Cestou �len� t�chto orgán� jsou �lenové družstva pr�b�žn� nebo i v p�ípad� 
dotaz� informováni o aktuálních záležitostech a v p�ípad� nejasností jsou dotazy 
operativn� p�enášeny až k p�edsedovi družstva a v rámci úplnosti podklad�, v�cného 
obsahu informací a �asových možností jsou vy�izovány. K zastupování v konkrétních 
chodu družstva jsou dle pot�eby zmoc�ováni domovník - údržbá� s limitem 
samostatného rozhodování do 2.000,--K�, pokud záležitosti, zejména p�i externích 
jednáních, nebyly vy�ízeny p�ímo p�edsedou družstva nebo jiným adresn� pov��eným 
�lenem orgán� BD v rámci písemn� delegovaných pravomocí zpravidla na první sch�zi 
nov� zvolených orgán� BD nebo na první sch�zi po zm�n� v orgánech družstva. 

Všechny v Úvodní kapitole uvedené pracovn�právní vztahy zam�stnanc� družstva 
jsou potvrzovány vždy na volební nebo dovolební �lenské sch�zi dle pravidel 
odm��ování v BD schválených na 17. �lenské sch�zi 27.11.2014 pro konkrétní 
pracovní místa. Výchozí pravidla odm��ování jsou meziro�n� vedeny udržovan� dle 
vydávaných Na�ízení vlády �R k minimální mzd� pro p�íslušné tarifní t�ídy. 
Vzhledem k tomu, že Na�ízení vlády k minimální mzd� již po�ínaje rokem 2025 nebude 
vládou vydáváno pro jednotlivé tarifní t�ídy a bude vydáváno jen Na�ízení vlády 
s koeficientem minimální mzdy a dle n�ho bude vyhlášena minimální mzda pro 
p�íslušný kalendá�ní rok je �lenské sch�zi navrhováno zachovat dosavadní systém 
odm��ování jednotlivých pracovních pozic v družstvu propor�n� dle aktuálních 
tarifních t�íd roku 2024 v��i minimální mzd� roku 2024 a takto v��i minimální mzd� 
p�íslušného roku aktualizovat družstvem dosud požívané tarifní t�ídy i do 
budoucna. 

Nové pracovn�právní vztahy – pracovní pozice v družstvu neschválené na 
�lenské sch�zi aktuáln� nejsou a nejsou p�edpokládány ani do budoucna. 

Od poslední �lenské sch�ze družstvo obdrželo n�kolik písemných sd�lení 
v elektronické nebo v listinné nebo ústní podob�. Sd�lení a stížnosti byly pr�b�žn� 
vy�izovány a �ešeny, ne vždy však k plné spokojenosti st�žovatele neb p�esahovaly 
rámec kompetencí družstva nebo byly nereálné, neb spadají do kompetence �lenské 
sch�ze a jsou zahrnuty do aktuálního programu �lenské sch�ze nebo byly vy�ešeny 
již v minulosti, o �emž byl tazatel pr�kazn� informován. 



Strana 4 (celkem 6) 

P�edsedou družstva je trvale vyžadována adresná odpov�dnost zam�stnanc� 
družstva za kvalitní a spolehlivé pln�ní úkol� ve sv��ených funkcích a výsledek 
je zohled�ován v pohyblivé složce mzdy. P�ípadné zp�sobené škody nebo ztráty jsou 
�ešeny z hlediska náhrad v souladu s p�íslušnými ustanoveními zákoníku práce. 

Rozd�lení pravomocí a odpov�dnosti na prvním jednání p�edstavenstva družstva 
i u jednotlivých �len� v p�edstavenstvu a u náhradník� �len� p�edstavenstva 
družstva se pln� osv�d�uje jako efektivní zp�sob práce tohoto orgánu p�i zachování 
adresné odpov�dnosti i v „kolektivních orgánech“, kdy v takto �ešených otázkách 
jednotlivými �leny p�edstavenstva – sou�asn� zam�stnanci družstva a dalšími 
zam�stnanci družstva v pracovn�-právním vztahu vždy došlo v p�ípad� pot�eby 
p�edchozího projednání ke shod� nebo k následnému souhlasu se zvoleným samostatným 
�ešením �lenem p�edstavenstva nebo zam�stnancem dle jemu delegované pravomoci a 
odpov�dnosti p�edstavenstvem. 

Práce kontrolní komise probíhala samostatn� a nezávisle na �ídícím orgánu 
družstva. Veškeré kontrolní komisí vyžádané informace a podklady byly poskytnuty 
vedením družstva t�mto �len�m v rámci b�žn� zpracovávaných údaj� v zákonem a 
stanovami ur�ených agendách pro družstvo a dle �lenskou sch�zí schválených zásad 
základní kontrolní �innosti v družstvu. Zprávu o kontrolní �innosti v družstvu 
podává kontrolní komise �lenské sch�zi samostatn�. Do agend ú�etních záv�rek 
družstva je nutné kompletovat ro�ní inventarizace majetku a závazk� družstva 
z dokumentace kontrolní komise vždy za uplynulé funk�ní období p�ed archivací 
dokumentace uplynulého roku. 
 
 
4. Práce p�edstavenstva družstva a jeho �len� 

P�edstavenstvo družstva se od poslední �lenské sch�ze na úplném kolektivním 
jednání scházelo minimáln� 1x m�sí�n�, zpravidla �ast�ji nebo per partes nebo per 
rollam dle operativní pot�eby. Na pravidelná jednání p�edstavenstva je zvána 
p�edsedkyn� kontrolní komise nebo kontrolní komisí delegovaný její �len, ú�ast 
zástupce kontrolní komise na jednáních p�edstavenstva je až na výjimky pravidelná. 
Celkem se za volební období p�edstavenstvo sešlo 43-krát! Na dvoustranných nebo 
vícestranných jednáních p�edsedy družstva a �len� p�edstavenstva a dalších osob a 
�len� p�edstavenstva v rámci rozd�lení odpov�dnosti navzájem se scházeli �lenové 
p�edstavenstva dle pot�eby. Inventarizace a kontroly ekonomické �innosti družstva 
jsou zabezpe�eny rámcov� dle p�edchozích rozhodnutí �lenské sch�ze kontrolní 
komisí, samostatná zpráva kontrolní komise za ú�etní období 2023 je sou�ástí 
materiál� pro �lenskou sch�zi a je uvedena v P�íloze P2 této zprávy. 

Dle pot�eby se jednání kontrolní komise zú�ast�ovali pozvaní �lenové 
p�edstavenstva, p�evážn� místop�edsedkyn� p�edstavenstva družstva odpov�dná za 
ekonomiku – Ekonomka a Hospodá�ka družstva paní Ivana Rolná, na jednání 
p�edstavenstva družstva tém�� pravideln� a na jednání s dodavateli dle pot�eby a 
zájmu docházela p�edsedkyn� kontrolní komise. 
 
 
5. Pln�ní usnesení �lenských sch�zí 
  Usnesení minulých �lenských sch�zí uplynulého volebního období jsou spln�na 
nebo pr�b�žn� pln�na. Z �lenských sch�zí a výro�ních zpráv nadále trvají dále 
uvedené body usnesení: 
23. �lenská sch�ze: 

7) z nerozd�leného zisku minulých let hradit p�ípadné ztráty z budoucího 
hospoda�ení a dle úv�rových možností následn� p�ípadn� z�statek 
nerozd�leného zisku p�evést do fondu oprav a tento p�ípadn� použít na 
p�ed�asné splacení úv�ru od 13.1. do 20.1.2026 p�i záruce plného vy�erpání 
úrokové dotace od �MZRB �ervenci 2026– trvá; 

25. �lenská sch�ze: 
  7d) pokra�ování družstva v jednáních souvisejících s �ešení dálkových 
ode�t� pom�rových m��idel u družstvem m��ených a zajiš�ovaných služeb 
spojených s bydlením a to v�. jednání souvisejících s p�ípadnou realizací 
sdružení odb�rních míst elekt�iny v dom� do jednoho odb�rního místa 
s pom�rovým m��ením a s p�ípadnou realizací FVE na dom� – trvá; 
 
8a) provád�t v souladu s platnou legislativou aktualizaci p�edpisu záloh 
na služby spojené s bydlením, tj. zejména provád�t ro�ní aktualizací 



Strana 5 (celkem 6) 

výpo�tových list� u služeb spojených s bydlením dle skute�ných spot�eb 
uzav�eného minulého období a dle vývoje cen dodavatel� a dle vývoje mezd 
vždy od poslední do další aktualizace se zohledn�ním o�ekávaného vývoje 
cen a mezd v zálohovaném roce – pr�b�žn� pln�no; 

8b) zm�nu nebo obnovu pom�rových m��idel byt� a periodicity jejich 
vyhodnocování realizovat v souladu s platnou nebo o�ekávanou legislativou 
jen pokud tato zm�na nebo periodicita je dlouhodob� rentabilní nebo je 
legislativn� povinná a pokud nepovede k výraznému zvýšení náklad� na tyto 
služby nebo k výraznému zvýšení nájmu bytu. Pokud tuto podmínku nelze 
splnit, svolat k do�ešení t�chto zm�n samostatnou mimo�ádnou domovní a 
�lenskou sch�zi – trvá; 

8c) v dalších letech hospoda�it vyrovnan� až mírn� ztrátov� maximáln� do 
spot�ebování nerozd�leného zisku minulých let s ponechaným z�statkem ve 
fondu oprav (v nerozd�leném zisku) trvale cca 300 až 500 tis. K� a pak 
teprve upravovat p�ísp�vek do FO �len� používaný prioritn� na splácení 
�erpaného úv�ru na revitalizace domu, na zákonnou vým�nu pom�rových �idel 
s dálkovými ode�ty a na p�ípadnou vlastní FVE se sdružením odb�rních míst 
– pr�b�žn� pln�no;  

8d) nájemné ne�len� družstva aktualizovat dle celkového indexu inflace od 
poslední aktualizace do aktuálního roku aktualizace vždy p�i p�ekro�ení 3% 
inflace kumulovan� od poslední úpravy nájemného byt� v nájmu ne�len� – 
pr�b�žn� pln�no; 

Usnesení �lenských sch�zí p�edminulých volebních období jsou spln�na nebo nadále 
trvají usnesení: 
- snižování zatížení domu pohledávkami – pr�b�žn� pln�no, finální úv�r na dokon�ení 
velkých oprav domu je pr�b�žn� splácen; 
- další �lenské vklady – spláceny všemi, kte�í se ke splácením zavázali; 
- rozpo�ty vyrovnané nebo mírn� ztrátové  - pln�no viz skute�ný stav hospoda�ení 
ve sbírce listin na Obchodním rejst�íku a k roku 2023 v P�íloze �.1 této zprávy. 
Pln�ní základní sm�rnice tj. výše úhrad �leny do doby provedení a splacení velkých 
oprav u pravidelných m�sí�ních úhrad (fond oprav - p�ísp�vek na údržbu + m�sí�ní 
splátka D�V) cca ve srovnatelných cenách holého nájmu u ne�len� - PLN	NO; 
- inventarizace - pln�no viz komentá� výše  
- kontrolní �innost – pr�b�žn� pln�na a je aktuáln� p�edm�tem samostatného bodu 
�. 5 programu �lenské sch�ze, hodnocení p�ísluší �lenské sch�zi; 
- dodržování pravidel pro ekonomické �ízení �innosti družstva - pr�b�žn� pln�no; 
- pr�b�žná informovanost �len� - pr�b�žn� pln�no - viz též body programu; 
 
 
6. Zabezpe�ení chodu domu 

Rutinní chod a provoz v dom� je kontinuáln� zabezpe�ován bez v�tších 
nesrovnalostí. Byli do�ešeni d�ív�jší neplati�i, u pozdních plateb je 
p�íslušenství - úrok z prodlení dopo�ítáváno a placeno.  

Domovní �ád je v dom� vyv�šen, dtto sazebník poplatk�. 
Objektová regulace vytáp�ní - je respektováno rozhodnutí objekt regulovat a 

vytáp�t v souladu s platnou vyhláškou v�. zvýšení o 2 oC. 

 
 
7. Ekonomická situace družstva za rok 2023 

Celkový vývoj ekonomické situace družstva v�. vývoje vlastního jm�ní je v 
hlavních ukazatelích za dosavadní období existence družstva k 31.12.2023 souhrnn� 
z�ejmý z P�ílohy �. 1 této zprávy. 

 
Objem disponibilních zdroj� družstva k 31.10.2024 na b�žném a spo�icím ú�tu 

byl ve výši 859.607,14 K�. na termínovaném vkladu 1,082.788,52 K� a v pokladn� 
družstva 8.353,00 K� a je z�ejmý z mezitímní ú�etní záv�rky k 31.10.2024. Vlastní 
kapitál družstva po úhrad� všech ztrát minulých let byl  k 31.12.2023 je ve výši 
9,038.379,17 K�. Dostate�né disponibilní zdroje pro pokra�ování v �ádném splácení 
úv�ru z dokon�ených velkých oprav jsou u �len� družstva zajišt�ny tvorbou fondu 
oprav v sazb� 34 K�/m2/M pronajímané plochy byt� a u nájemc� ne�len� družstva 



Strana 6 (celkem 6) 

aktualizací nájemného dle platných p�edpis� minimáln� tak, a� p�íd�l z nájemného 
od ne�len� do fondu oprav po zdan�ní odpovídal minimáln� srovnatelnému p�íd�lu na 
m2 schválenému �lenskou sch�zí. 

Dle jednání s úv�rující bankou je tato tvorba dosta�ující i pro p�ípadné 
poskytnutí úv�ru na financování fotovoltaiky na dom� a dálkov� ode�itatelných 
m��idel (FVE+DO), pokud �lenská sch�ze o realizaci FVE a DO rozhodne! 

 Nerozd�lený zisk minulých let je pln� ponecháván v nerozd�leném zisku 
minulých let a dle úv�rových možností následn� s možností ho p�evést do fondu 
oprav a tento p�ípadn� použít na p�ed�asné splacení úv�ru po plném vy�erpání 
úrokové dotace od �MZRB, pokud to pro družstvo bude výhodné. 
 
 
8. Rozpo�et družstva na rok 2024 an., pln�ní rozpo�tu za rok 2023 

Dle záv�r� minulých �lenských sch�zí byl rozpo�et na rok aktualizován dle 
splácení úv�ru a úrok�. Rozpo�et a výsledek roku 2024 a následujících let budou 
ovlivn�ny záv�ry minulých �lenských sch�zí a této �lenské sch�ze jak ve v�ci 
splácení úv�ru, tak ve v�cech zreáln�ní mezd zam�stnanc� družstva a vypo�ádání 
minulých usnesení �S ve v�ci úspor a náklad� souvisejících s p�ípadnou realizací 
FVE a DO. 

 Na minulých �lenských sch�zích bylo p�edstavenstvu družstva uloženo dále 
ve financování velkých oprav a technických zhodnocení a investic pokra�ovat a to 

minimáln� až do úplného splacení dalších �lenských vklad� a do dokon�ení velkých 

oprav a technického zhodnocení a investic týkajících se domu, jak o nich �lenské 

sch�ze dosud rozhodly nebo v budoucnu rozhodnou a za�ít tvo�it fond oprav družstva 

ve výši m�sí�ní tvorby shodné s dosavadními splátkami D�V a p�ísp�vku na údržbu, 

jak jsou stanoveny ve stávajících výpo�tových listech tvo�ených v souladu 

s usneseními minulých �lenských sch�zí a to v�. aktualizace dle ekonomických 

pravidel družstva, což cca odpovídán aktuální sazb� 34 K�/m2 dle výpo�tových 

list�. Bylo schváleno v tomto dále pokra�ovat až do úplného splacení úv�ru a volné 
prost�edky využít na pr�b�žné opravy a zhodnocení vybavenosti domu a jeho 
p�íslušenství (odkup zbývajících �ástí domem zastav�ných pozemk� v majetku m�sta 
aj. aktuální v rámci rozhodovací pravomoci p�edstavenstva (do 20 tis. K�) nebo 
p�edstavenstva a kontrolní komise (do 200 tis. K�) nebo �lenské sch�ze (nad uvedené 
limity). 

Rozpo�et roku 2023 byl spln�n. Lze p�edpokládat, že i rozpo�et 2024 p�i 
vylou�ení vlivu mimo�ádných náklad� bude i nadále ve schválených mezích, tj. 
„hospoda�it vyrovnan� až mírn� ztrátov�, maximáln� do spot�ebování nerozd�leného 
zisku minulých let s ponechaným z�statkem nerozd�leného zisku (fondu oprav) trvale 
v mezích cca 300 až 500 tis. K�.  

K datu DUZ (Díl�í Ú�etní Záv�rky k 31.10.2024) pro tuto �S je nesplacený 
úv�r – nesplacená jistina ve výši -3 017 210,17 K�, dosud ne�erpaná úroková dotace 
je ve výši 261 117,00 K� z celkové sjednané a postupn� �erpané úrokové dotace ve 
výši 3,916.825,-- K�, tj. již �erpáno 3,655.708,-- K�. 
 
 
9. Zm�na provozních dokument� družstva  
 
B�žný provoz – upozorn�ní + ohleduplnost 

- dodržování zákazu stání na požární ploše v souladu s dopravními p�edpisy a 
požární a celkovou bezpe�ností domu a jeho obyvatel; 
- odpadkový koš u vstupu do domu není náhradou za popelnice umíst�né na 
popelnicovém stání. Slouží jen k odhození nedopalk� p�ed vstupem do domu a je 
obhospoda�ován zam�stnanci družstva na náklady družstva spojené s úklidem 
spole�ných prostor. Zneužívání tohoto koše pro odkládání b�žného domovního 
odpadu namísto jejich odložení do kontejner� na kontejnerovém stání domu bude 
pokutováno dle sazebníku; 

 
 

P�ílohy: 
�.1 – Výsledek hospoda�ení za rok 2023  
�.2 - Zpráva kontrolní komise k �innosti družstva za rok 2023 
�.3 - �lenové2024 dosud-1997-Geneze 
�.4 - Mzdy-Tarify-BDBD-Geneze2025-2015 

 



Formulá� pro zve�ej�ování údaj� z ú�etní záv�rky v Obchodním v�stníku

Obchodní firma I�

Sídlo Zve�ej�uje hlavní údaje z ú�etní záv�rky za rok

ov��ené auditorem (obch. jméno) + �íslo oprávn�ní

dne Auditorský výrok: (nehodící se skrtn�te)

R O Z V A H A (v tis. K�):

b�žný rok minulý rok b�žný rok minulý rok

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Aktiva celkem

A
Pohledávky za upsaný
základní kapitál

B Dlouhodobý majetek

B. I. dlouhodobý nehmotný majetek

B. II. dlouhodobý hmotný majetek

B. III. dlouhodobý finan�ní majetek

B. III. 1.
Z toho: podíly v ovládaných
a �ízených osobách

C Ob�žná aktiva

C. I. zásoby

C. II. dlouhodobé pohledávky

C. III. krátkodobé pohledávky

C. VI. krátkodobý finan�ní majetek

D �asové rozlišení

Pasiva celkem

A Vlastní kapitál

A. I. základní kapitál

A. II. kapitálové fondy

A. III. rezervní fondy, ned�litelný fond
a ostatní fondy ze zisku

+/-A. IV. výsledek hospoda�ení min. let

+/-A. V.
výsledek hospoda�ení b�žného
ú�etního období

B Cizí zdroje

B. I. rezervy

B. II. dlouhodobé závazky

B. III. krátkodobé závazyk

B. IV. bankovní úv�ry a výpomoci

B. IV. 1 z toho:bank. úv�ry dlohodobé

C �asové rozlišení

V Ý K A Z   Z I S K U   A   Z T R Á T Y (v tis. K�):

I + II Tržby za prodej zboží a výkony

I + II. 1.
Z toho: tržby za prodej zboží
a vl. výrobk� a služeb

II. 2. Zm�na stavu vnit. zás. vl. výroby

II. 3. Aktivace

A + B
Náklady vynaložené na prodané
zboží a výkon. spot�eba

+ P�idaná hodnota

C osobní náklady

E
Odpisy dlouhodobého nehmot.
a hmotného majetku

G Zm�na stavu rezerv,opr. položek

III+IV+V Jiné provozní výnosy

D+F+H+I Jiné provozní náklady

* Provozní výsledek hosp.

M
zm�na stavu rezerv, opr položek
ve fin oblasti

VI+VII+
VIII+IX+X
+XI+XII

Jiné finan�ní výnosy

J+K+L
+P+N+O

Jiné finan�ní náklady

* Finan�ní výsledek hospoda�ení

Q Da� z p�íjmu za b�žnou �innost

** Výsledek hosp. za b�žnou �innost

XIII Mimo�ádné výnosy

R Mimo�ádné náklady

S Da� z p�íjmu z mimo�. �innosti

* Mimo�ádný výsledek hospod.

T
P�evod podílu na výsledku
hospoda�ení spole�ník�m

*** Výsledek hosp. za ú�et. období

Dce�iné podniky (název a sídlo):

** Pen�ž. tok z provozní �innosti:

** Pen�ž. tok z investi�ní �innosti:

** Pen�ž. tok z fin. �innosti:

Osoby s více než 20% podílem na ZK (+ výše vkladu v %):

Pohledávky 180 dn� po lh�t� splatnosti:

Závazky 180 dn� po lh�t� splatnosti:

DHM (ú�. z�st. hodnota) zatížený zástav. právem nebo v�c. b�emeny:

http://obchodnivestnik.cz (zde najdete program na ú�etní záv�rky) Pro možnost opravy p�ípadných nesrovnalostí prosíme uvést jméno

kontaktní osoby + telefon.Economia a. s., Obchodní v�stník,

Dobrovského 25, 170 55 Praha 7 (tel. 233 071 623-4)

15 986 2 5 3 7 7 6 0 4

Mongolská 1474/44, 708 00 Poruba 2023

. .1 2 0 3 2 0 2 4 1. bez výhrad, 2. s výhradou, 3. záporný výrok, 4. odmítnutí výroku

+15 506 +15 986

+0 +0

+11 601 +12 301

+24 +0

+11 577 +12 301

+0 +0

+0 +0

+3 905 +3 682

+15 +8

+0 +0

+1 529 +1 640

+2 361 +2 034

+0 +3

+15 506 +15 985

+9 038 +8 971

+232 +232

+7 866 +7 866

+25 +25

+848 +862

+67 -14

+5 815 +6 100

+454 +400

+0 +0

+1 303 +445

+4 058 +5 255

+4 058 +5 255

+653 +914

+2 025 +1 935

+1 450 +1 439

+0 +0

+575 +497

+72 +164

+1 953 +1 771

+1 174 +984

+779 +777

+0 +0

+262 +261

+17 +18

+232 +238

+0 +0

+106 +46

+243 +285

-137 -239

+28 +13

+67 -14

+0 +0

+0 +0

+0 +0

+0 +0

+0 +0

+67 -14

nejsou nejsou

1 604

-80

-1 197

nejsou

nejsou

0

Ing. Vít Kodrle tel. 603534971, Ivana Rolná tel. 604710911





Statistika vývoje a zm�n �lenské základny družstva za období let 1997 až 2024

Ú�etní/Volební období Stav Po�et �len� P�ijetí
Vystoupení/
Vylou�ení P�evody D�dictví Celkem zm�ny Poznámka 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9
19961220 založení BD 41 0 0 0 0 0

1997 skute�nost �S 46 5 0 0 0 5
1998 skute�nost VZ 46 0 0 0 0 0
1999 skute�nost VZ 50 5 1 2 0 8
2000 skute�nost VZ 50 0 0 3 0 3
2001 skute�nost �S 49 0 1 1 0 2

Celkem 1997 až 2001 kontrola 49 10 2 6 0 18

2002 skute�nost �S 49 0 0 0 1 1
2003 skute�nost �S 48 0 1 5 1 7

Celkem 2002 až 2003 kontrola 48 0 1 5 2 8

2004 skute�nost �S 48 0 0 4 2 6
2005 skute�nost �S 48 0 0 1 2 3
2006 skute�nost �S 47 0 1 4 0 5
2007 skute�nost �S 48 1 0 1 1 3
2008 skute�nost �S 48 0 0 3 1 4

Celkem  2004 až 2008 kontrola 48 1 1 13 6 21

2009 skute�nost �S 51 3 0 3 1 7 noví �l. až po �S 2008 (1 �len) a 2009 (2 �lenové)

2010 skute�nost �S 51 0 0 2 2 4
2011 skute�nost �S 51 0 0 1 2 3
2012 skute�nost 51 0 0 1 1 2
2013 skute�nost 51 0 0 2 0 2

Celkem 2009 až 2013 kontrola 51 3 0 9 6 18

2014 skute�nost �S 51 0 0 4 0 4
2015 skute�nost �S 50 0 0 8 2 10
2016 skute�nost �S 51 0 0 4 2 6
2017 skute�nost �S 51 0 0 4 0 4
2018 skute�nost 51 0 0 1 0 1
2019 skute�nost 52 0 0 4 2 6

Celkem 2014 až 2019 kontrola 52 0 0 25 6 31

2020 skute�nost �S 52 0 0 0 0 0
2021 skute�nost �S 54 0 0 15 1 16
2022 skute�nost �S 54 0 0 0 0 0
2023 skute�nost �S 54 0 0 3 0 3
2024 skute�nost �S 53 0 0 3 1 4

Celkem 2020 až 2024 kontrola 53 0 0 21 2 23 D�dictví dosud celkem 22x

Stav 20241106 BD BÍLÝ D�M, zaps. v OR Krajského soudu v Ostrav�, Sp._zn. Dr._612

Copyright: p�eds. dr. Ing. Vít Kodrle




